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UDK:330 

 

O‘ZBEKISTONDA YASHIL IQTISODIYOTGA O‘TISH: MUAMMOLAR VA 

IMKONIYATLAR 

 

ПЕРЕХОД К ЗЕЛЕНОЙ ЭКОНОМИКЕ В УЗБЕКИСТАНЕ: ВЫЗОВЫ И 

ВОЗМОЖНОСТИ. 

 

TRANSITION TO A GREEN ECONOMY IN UZBEKISTAN: CHALLENGES AND 

OPPORTUNITIES 

 

Sanaqulova Aziza O‘zbekiston Milliy universiteti, Iqtisodiyot fakulteti,  

Matematika Iqtisodiyot yo‘nalishi, 3-kurs talabasi. 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada Oʻzbekistonni “yashil” iqtisodiyotga tatbiq qilish chora tadbirlari koʻrib 

chiqilgan. Respublikaning hozirgi iqtisodi tahlil qilinib unda yuzaga kelayotgan muammolar oʻzagi 

aniqlangan hamda “yashil” iqtisodiyotga oʻtish orqali ushbu muammolarni bartaraf etish, ekologiya 

va iqtisodiyotning bir biri bilan chambarchasligini, iqtisodiy amaliyotlarni tabiatga taʼsiri oʻtkazishi 

va natijaviy xulosalari koʻrib chiqildi. Davlat iqtisodiyoti hamda sanoat korxonalari va ishlab 

chiqarish oqibatida mavjud boʻladigan ekologik taʼsirlar va tabiatning asta sekinlik bilan yoʻq boʻlib 

ketishini oldini olish va qayta jonlantirish uchun “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish hamda yashillantirish 

natijasida tasavvur qilmaydigan darajada butun atrofga foydalari yoritib beriladi. Qolaversa, ushbu 

maqolada yashil investitsiyalar borasida xorijiy mamlakatlar bilan birgalikda tajribalar 

oʻtkazilayotganlari oʻrganilgan. 

Kalit soʻzlar: “Yashil” texnologiya, ekologik muammolar, “yashil” oʻsish, barqaror 

rivojlanish, “yashil” moliyalashtirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, energiya tejamkorlik, 

energiya samaradorlik, ekologik rivojlanish, yashil investitsiya, qayta tiklanadigan energiya, “yashil” 

ish oʻrinlari. 
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В статье рассматриваются меры по внедрению в Узбекистане «зеленой» экономики. 

Проведен анализ современной экономики республики, выявлены основные проблемы, 

возникающие в ней, и для устранения этих проблем предложен переход к «зеленой» 

экономике, учитывающий взаимосвязь экологии и экономики, влияние хозяйственной 

практики на характер, и вытекающие из этого выводы. Он был выпущен. Переход к «зеленой 

экономике» и экологизация, направленные на предотвращение и восстановление 

постепенного разрушения природы и воздействия на окружающую среду, вызванного 

государственной экономикой и промышленными предприятиями и производствами, принесут 

невообразимую пользу всей окружающей среде. Кроме того, в статье рассматриваются 

эксперименты, проводимые в зарубежных странах по зеленым инвестициям. 

Ключевые слова: «Зеленые» технологии, экологические проблемы, «зеленый» рост, 

устойчивое развитие, «зеленое» финансирование, возобновляемые источники энергии, 

энергосбережение, энергоэффективность, экологическое развитие, зеленые инвестиции, 

возобновляемая энергетика, «зеленые» рабочие места. 

 

This article examines measures to implement Uzbekistan's "green" economy. The current 

economy of the republic is analyzed, the core of the problems arising in it is identified, and the 

transition to a "green" economy is considered to eliminate these problems, the interdependence of 

ecology and economy, the impact of economic practices on nature, and the resulting conclusions. The 

ecological impacts of the state economy and industrial enterprises and production, and the gradual 

destruction of nature, as well as the unimaginable benefits to the environment as a result of the 

transition to a "green economy" and greening are highlighted. In addition, this article studies the 

experiments being conducted with foreign countries on green investments. 

Keywords: "Green" technology, environmental issues, "green" growth, sustainable 

development, "green" financing, renewable energy sources, energy saving, energy efficiency, 

ecological development, green investment, renewable energy, "green" jobs. 

 

Bugungi vaqtga kelib, insoniyat kelgusi yillarda iqlim oʻzgarishi, tabiiy resurslar yetishmasligi, 

bioxilma-xillikning yoʻq boʻlib ketishi, ijtimoiy tengsizlikning yuqorilab ketishi singari 

muammolarga duch kelishni boshlab yubordik, qariyb butun dunyoda tabiiy resurslardan 

foydalanishning hamda atrof-muhitga yomon taʼsirni koʻpaytirmasdan iqtisodiy farovonlikni 

taʼminlashga qaratilgan shunday “yashil” iqtisodiyotga eʼtibor qaratila boshlandi. Mamlakatimizda 

atrof muhitni yashillantirish va Oʻzbekiston yangi taraqqiyot sari qadam qoʻymoqda, ijtimoiy-siyosiy, 

iqtisodiy, taʼlimiy, ilmiy muhitning oʻzi qiyin albatta va serqirra boʻlib bormoqda.  

Oʻzbekistonda 2019-2030 yillarda “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish kontseptsiyasi qator vazifalarni 

oʻz ichiga oladi. [1] Masalan, energiya unumdorligi reytingini ikki barobarga oshirish, qayta 

tiklanuvchi energiya manbalarini yanada rivojlantirish, ularning hissasini elektr energiyasini ishlab 

chiqarish umumiy hajmining 25 foizidan koʻprogʻiga oshirish, aholi va iqtisodiyot tarmoqlarini 

zamonaviy, arzon va ishonchli energiya bilan taʼminlash koʻzda tutilgan. 

Hujjat bilan 2030 yilgacha Oʻzbеkiston Rеspublikasida «yashil» iqtisodiyotga oʻtish va 

«yashil» oʻsishni taʼminlash dasturi tasdiqlandi. U quyidagi stratеgik maqsadlarga erishishga 

moʻljallangan: 

- issiqxona gazlarining ajratmalarini 2010 yildagi darajadan 35%ga qisqartirish; 

- qayta tiklanuvchi enеrgiya manbalarining ishlab chiqarish quvvatini 15 GVt ga oshirish va 

ularning ulushini elеktr enеrgiyasini ishlab chiqarish umumiy hajmining 30%idan koʻprogʻiga 

yetkazish; 

- sanoat sohasida enеrgiya samaradorligini kamida 20%ga oshirish; 

- yalpi ichki mahsulot birligiga toʻgʻri kеladigan enеrgiya sarfi hajmini, shu jumladan, qayta 

tiklanuvchi enеrgiya manbalaridan foydalanishni kеngaytirish hisobiga 30%ga kamaytirish; 

- iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida suvdan foydalanish samaradorligini sеzilarli darajada 

oshirish, 1 mln gеktargacha maydonda suv tеjovchi sugʻorish tеxnologiyasini joriy etish; 
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- yiliga 200 mln koʻchat ekish va koʻchatlarning umumiy sonini 1 mlrd dan oshirish orqali 

shaharlardagi yashil maydonlarni 30%dan ortiqroqqa kеngaytirish; 

- qattiq maishiy chiqindilarni qayta ishlash darajasini 65%dan oshirish va boshqalar [2]. 

Hozirgi vaqtda Oʻzbekistonda Yashil iqtisodiyotga oʻtishning muammolari anchagina albatta 

ularni bir qismini sanab oʻtadigan boʻlsak, ekologik muhitning kundan kunga yomonlashishi: 

Oʻzbekistonda suv resurslarining katta qismini oʻzida saqlab qolish, yer osti suvlarining kuchayishiga 

olib keladigan muammolar mavjud. Bu, ekologik muhitning yomonlashishi va tabiiy resurslarning 

samarali ishlatishida muammolarni yaratadi. 

Kishilarning ekologik xavfsizlik va soʻnggi zaxiralar muammosi: Kimyoviy moddalar, oziq-

ovqat moddalari va yirik hayvonlarning moddalari kabi kimyoviy moddalar, ekologik muhitga taʼsir 

qilishi “Yashil” iqtisodiyotning asosiy maqsadlaridan biri iqlim oʻzgarishini oldini olish va iqlim 

oʻzgarishi natijasini iqtisodiyot tarmoqlariga taʼsirini kamaytirish hisoblanadi. Iqlim oʻzgarishini 

asosiy sababi atmosferaga IGni haddan ziyod tashlanishi boʻlgani sababli ularni qisqartirish iqlim 

oʻzgarishini oldini oladi. Shu sababli iqtisodiyot tarmoqlarini dekarbonizatsiya qilish “yashil” 

iqtisodiyotning yana bir asosiy yoʻnalishi hisoblanadi. Oʻzbekistondagi holatni koʻrib chiqadigan 

boʻlsak Gidrometeorologiya agentligining 2021-yildagi hisobotida 2017-yilda respublikada umumiy 

hisobda 189,2 mln. tonna CO2 ekv. teng IG atmosferaga tashlangan boʻlib shuning 76.3 foizi 

energetika sohasiga toʻgʻri kelgan [3]. Ikkinchi oʻrinni 17,8 foiz bilan qishloq xoʻjaligi 4,5 foiz bilan 

sanoat egallamoqda. Koʻrib turganimizdek IGning asosiy manbasi bu energetika sohasi hisoblanadi. 

Oʻzbekistonni “yashil” iqtisodiyotga tatbiq qilish chora-tadbirlari Oʻzbekistonni “yashil” 

iqtisodiyotga oʻtkazish uchun quyidagi asosiy chora-tadbirlar amalga oshirilishi lozim(1-jadval) 

1-jadval 

Qonunchilik va strategik rejalar ishlab chiqish [4]. 

Milliy strategiyalarni 

rivojlantirish: 

Yashil iqtisodiyot”ga oʻtish uchun maxsus davlat dasturlarini ishlab 

chiqish va qabul qilish. Masalan, “2030-yilgacha yashil iqtisodiyot 

strategiyasi” asosida aniq maqsad va muddatlar belgilanishi lozim. 

Ekologik soliq va 

ragʻbatlantiruvchi 

mexanizmlar 

Chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlashga yoʻnaltirilgan soliqlarni 

joriy etish, shuningdek, ekologik toza texnologiyalarni qoʻllaydigan 

kompaniyalarni qoʻllab-quvvatlash. 

Energetika sohasida 

islohotlar. 

 

Shundan kelib chiqib, 2030-yilga borib jami generatsiyada 

“yashil” energiya ulushini 50 foizdan oshirish koʻzda tutilgan. 

Jumladan, 3 mingta mikrogesda 164 megavatt, quyosh va shamol 

qurilmalari hisobiga 750 megavatt quvvatlarni ishga tushirish 

rejalashtirilgan [5]. 

  Sanoat va qishloq 

xoʻjaligini 

modernizatsiya qilish 

• “Yashil” texnologiyalarni kiritish: Sanoat ishlab chiqarish 

jarayonlariga ekologik toza texnologiyalarni joriy etish. 

 • Qishloq xoʻjaligida suvni tejovchi texnologiyalar: Tomchilatib 

sugʻorish tizimlarini keng joriy qilish va tuproq unumdorligini oshirish 

orqali suv resurslaridan samarali foydalanish. 

Xalqaro  

hamkorlik va moliyaviy 

qoʻllab-quvvatlash. 

 

 • Investitsiyalarni jalb qilish: Jahon banki, BMT, va boshqa xalqaro 

tashkilotlar bilan hamkorlikda ekologik loyihalarga sarmoya kiritish 

[6]. 

 • Texnologik yordam: Rivojlangan davlatlardan innovatsion 

texnologiyalarni import qilish va mahalliy tadqiqot institutlarini 

rivojlantirish. 

 

Respublikadagi hozirgi iqtisodiy vaziyat tahlili va muammolar. Oʻzbekistonning hozirgi 

iqtisodiy holati barqaror rivojlanayotgan boʻlsada, bir qator muammolar mavjud.  

- Energetika yetishmovchiligi: Elektr energiyasi taʼminotidagi uzilishlar va qazilma 

yoqilgʻilarga qaramlik. 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 1-son 2026 yil 

246 

- Atrof-muhit ifloslanishi: Havo ifloslanishi darajasi yuqori, ayniqsa yirik sanoat hududlarda 

(Toshkent, Navoiy, Fargʻona vodiysi). 

- Suv tanqisligi: Mintaqadagi qurgʻoqchilik va suv resurslaridan notoʻgʻri foydalanish iqtisodiy 

rivojlanishni cheklamoqda.  

- Islohotlarning sust amalga oshishi: Qishloq xoʻjaligi va sanoat sohalarida modernizatsiyaning 

sekin amalga oshishi. 

 “Yashil” iqtisodiyotga oʻtish orqali muammolarni bartaraf etish:  

Qayta tiklanadigan energiya manbalari yordamida elektr taʼminotidagi uzilishlarni kamaytirish. 

Quyosh panellari va shamol turbinalari orqali energiya ishlab chiqarish mamlakat qazilma yoqilgʻiga 

qaramligini pasaytiradi. 

 Atrof-muhit muammolarini kamaytirish: 

Havo va suvni tozalash texnologiyalari orqali sanoat va transportdan chiqayotgan 

ifloslantiruvchi moddalarni kamaytirish. Chiqindilarni qayta ishlash zavodlarini kengaytirish va 

chiqindilarni ajratish madaniyatini joriy etish. 

 Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish.  

Tomchilatib sugʻorish va yerning unumdorligini oshirish orqali suv tanqisligi muammosini hal 

qilish. 

 Ekologik barqarorlik va iqtisodiy oʻsish.  

 Ekologik toza iqtisodiyot uzoq muddatda iqtisodiy barqarorlikni taʼminlaydi. Masalan, qayta 

tiklanadigan energiya va ekologik turizm orqali yangi ish oʻrinlari yaratiladi. Sogʻlom atrof-muhit 

sogʻlom mehnat resurslarini rivojlantiradi, bu esa iqtisodiy unumdorlikka ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

 Iqtisodiy faoliyatning tabiatga taʼsiri.  

Sanoat va qishloq xoʻjaligi faoliyati natijasida chiqayotgan zararli chiqindilar ekologik 

muvozanatni buzadi. 

Yashil iqtisodiyotga utishimiz orqali biz ishsizlikka ham yetarlicha barham berishimiz mumkin 

Yashil iqtisodiyotga oʻtish yashil ish oʻrinlari yaratilishini ragʻbatlantiradi va iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishini taʼminlaydi. Bu nafaqat ekologik barqarorlikni kuchaytiradi, balki koʻplab yangi 

imkoniyatlar ochib, ijtimoiy-iqtisodiy farovonlikka ham xizmat qiladi.Yashil iqtisodiyotga oʻtish 

nafaqat yangi ish oʻrinlari yaratadi, balki mavjud ishlarning sifatini yaxshilaydi.      

Yashil ishlarda xavfsiz va sogʻlom mehnat sharoitlari taʼminlanadi, uzluksiz rivojlanish va 

innovatsiyalar tufayli barqaror daromad manbalari yaratiladi va ijtimoiy masʼuliyat ortadi, yaʼni 

ishlash jarayonlari faqat iqtisodiy foydani emas, balki atrof-muhit va jamiyatga ijobiy taʼsirni ham 

hisobga oladi 

Oʻzbekistonni “yashil” iqtisodiyotga oʻtkazishimiz orqali biz energiya tanqisligi va suv 

yetishmovchiligini kamaytirish, atrof-muhit ifloslanishini pasaytirish va sogʻlom muhit yaratish 

ko‘zda tutilmoqda.Bundan tashqari barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlash va uzoq muddatli ekologik 

xavfsizlikni mustahkamlash orqali barqaror yashillikka erishishimiz mumkin. Shu maqsadda “yashil” 

iqtisodiyotni rivojlantirishga katta eʼtibor berilmoqda. Energetika sohasini takomillashtirishmiz ham 

zarur hisoblanadi. Qayta tiklanuvchi energiya manbalarini keng joriy qilish, aholini kambagʻal 

qatlamini inobatga olgan holda elektr energiya narxlarini erkinlashtirish, aholi tomonida elektr 

energiyadan foydalanishi uchun ijtimoiy normalar ishlab chiqish, elektr energiya ishlab chiqarishda 

shamol, quyosh, gidro, geotermal elektr stansiyalar sonini oshirish, aholi tomonidan qayta tiklanuvchi 

energiya manbalaridan foydalanishni qoʻllab-quvvatlash lozim.  
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